2023年３月 27日

各    位

会 社 名 ヤ ー マ ン 株 式 会 社

（ コード番号：6630 東証プライム市場 ）

代 表 者 名 代表取締役社長 山 﨑 貴 三 代

問合せ先責任者 取締役管理本部長 宮 﨑 昌 也

Ｔ Ｅ Ｌ 03－5665－7330

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.ya-man.co.jp/

国立大学法人東京大学大学院医学系研究科皮膚科学との共同研究開始のお知らせ

当社と国立大学法人東京大学大学院医学系研究科皮膚科学（教授：佐藤伸一、講師：吉崎歩、所在地：東

京都文京区）は、当社が長年研究してきた美容技術を構成する電気エネルギーが、人体の皮膚におけるリバ

ースエイジングを誘導するメカニズムのさらなる解明と、共同研究によってその有効性と安全性の検証を開

始することになりましたので、お知らせいたします。

尚、今後の共同研究の内容や成果の詳細につきましては、適宜公表してまいります。

＜国立大学法人東京大学大学院医学系研究科皮膚科学について＞

国立大学法人東京大学大学院医学系研究科皮膚科学は、特に膠原病の中でも治療法の開発が著し

く遅れている全身性強皮症の新規治療法の開発に最も力を入れており、2012 年には全身性強皮症に

伴う肺線維症や皮膚硬化に対して、抗 CD20 抗体（リツキシマブ）の有効性を証明し、 多くの強皮

症患者さんに大きな福音をもたらす世界初の新規治療法を世に送り出すなど大きな成果をあげてき

ました。また、AI開発や遠隔医療の実践にも力を入れており、革新的な医療の実現に注力していま

す。

URL： https://dermatology.m.u-tokyo.ac.jp/

*外部サイトへリンクします

＜リリース内容の詳細＞

  URL： https://www.ya-man.co.jp/news/

  *外部サイトへリンクします

以上

https://corporate.ya-man.com/
https://dermatology.m.u-tokyo.ac.jp/
https://www.ya-man.co.jp/news/